СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОЛОВИНКА
Кондинского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

О передаче полномочий контрольно-счетного органа поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Уставом  муниципального образования сельское поселение Половинка Кондинского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, решением Совета депутатов сельского поселения Половинка

от 28 января 2016 года № 156 «О Порядке заключения соглашений с органами местного самоуправления Кондинского района, о передаче (принятии) осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения», Совет депутатов сельского поселения Половинка решил:
1. Передать Контрольно-счетной палате Кондинского района полномочия контрольно-счетного органа сельского поселения Половинка по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля с 1 января 2025 года по 31 декабря 2027 года.
2. Заключить соглашение с Думой Кондинского района, Контрольно-счетной палатой Кондинского района о передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.
3. Предусмотреть в бюджете сельского поселения Половинка на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов бюджетные ассигнования на предоставление межбюджетных трансфертов в бюджет муниципального образования Кондинский район для реализации передаваемых полномочий.
4. Признать утратившим силу решение Совета депутатов сельского поселения Половинка от 19 июня 2012 года № 32 «О передаче контрольно-счетной палате Кондинского района полномочия контрольно-счетного органа сельского поселения Половинка по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля».
[bookmark: _GoBack]  5. Обнародовать настоящее решение в соответствии с решением Совета депутатов сельского поселения Половинка от 18 декабря 2018 года № 19 «Об утверждении Положения о порядке официального опубликования (обнародования) нормативных правовых актов муниципального образования сельское поселение Половинка» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления сельское поселение Половинка.
6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования, но не ранее 1 января 2025 года.
7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную действующую комиссию по бюджету, финансовой и налоговой политике, по вопросам муниципального имущества Совета депутатов сельского поселения Половинка.

Председатель Совета депутатов
сельского поселения Половинка                                                                            А.В. Брюхов

Глава сельского поселения Половинка                                                            Е.Е. Михайлова

с.п.Половинка
от 28 ноября 2024 года
№ 76